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هر جا نفوذ نکردیم، منفجر کردیم
عضو جداشده سازمان مجاهدین خلق در جلسه نقد کتاب»تهران تا تیرانا« مطرح کرد

تاریخ مصرف رجوی تمام شده است
در دوازدهمین جلسه از فصل سوم برنامه فرهنگی»قرار سه شنبه ها« که از سوی انتشارات شهید کاظمی در شهر 
قم برگزار شد، یکی از تازه ترین کتاب های این مرکز انتشاراتی با عنوان »تهران تا تیرانا«؛ خاطرات مسعود خدابنده، 
عضو جداشده سازمان منافقین و سرتیم حفاظت از مسعود رجوی، رونمایی و نقد و بررسی شد. در این برنامه که با 
استقبال قابل توجه مخاطبان روبه رو شد، ابراهیم خدابنده )برادر راوی کتاب( از اعضای جداشده سازمان مجاهدین 
خلق، دکتر صفاءالدین تبرائیان، کارشناس تاریخ و نویسنده کتاب»خوابگرد ها« و محمد جعفربگلو نویسنده کتاب 
»تهران تا تیرانا« سخنرانی کردند. ابراهیم خدابنده که سابقه 3دهه عضویت در سازمان مجاهدین خلق را دارد، با 
اشاره به ترور های دهه 60گفت: بعد از عملیات 7تیر و 8شهریور 60، مسعود رجوی در جلسات خصوصی می گفت 
ما هرجا که نتوانســتیم نفوذ کنیم، آنجا را منفجر کردیم. خدابنده که سال ها در مرکزیت سازمان مجاهدین خلق 
)منافقین( حضور داشت ادامه داد: سازمان هرجا که توانست با نفوذ در آن تأثیر بگذارد این کار را کرد )مثل بنی صدر 
و بیت آقای منتظری( و هرجا که در نفوذ ناکام بود، دست به عمل تروریستی زد )مثل دفتر حزب جمهوری و دفتر 
نخست وزیری(. وی در پاسخ به این سؤال که آیا مسعود رجوی زنده است یا مرده گفت: واقعیت این است که تاریخ 
مصرف رجوی تمام شده و مرده و زنده بودن او تفاوت چندانی ندارد. اما از روی برخی شواهد می توان به زنده بودن او 
پی برد و به گمان من، او هنوز زنده است. این عضو جداشده منافقین با اشاره به خطر فرقه رجوی گفت: حیات سازمان 
مجاهدین خلق هنوز تمام نشده و همچنان فعالیت های مخرب خود را ادامه می دهد. خدابنده با اشاره به خیانت های 
منافقین علیه ملت ایران در دوران دفاع مقدس گفت: بعد از اینکه از سازمان جدا شدم، یک روز پدرم به من گفت: برای 
من همه خیانت ها و جنایت های مجاهدین خلق قابل هضم است؛ اما نمی توانم این را درک کنم که سازمان چطور راضی 
به همکاری با دشمن متجاوز علیه مردم خودش شد؟ وی تصریح کرد: در کشور های غربی که خود را مهد دمکراسی 
می دانند نیز خیانت بزرگ ترین جرم است و شخص خائن به وطن مستوجب اعدام است. وی با اشاره به فعالیت های 
منافقین و تکاپو های فرقه رجوی در وقایع اخیر کشور گفت: در هنگام بازی های تیم ملی در جام جهانی، جریان معاند 
منتظر باخت تیم ملی بودند. به یاد دارم که در جام جهانی 98فرانسه، وقتی ایران با آمریکا بازی داشت، مسعود رجوی 
به اعضا پیغام داد و گفت هرگز نمی تواند با پیروزی تیم ایران خوشحال شود. لذا اعلام کرد که اعضا باید به ورزشگاه 

بروند و از این فرصت برای تبلیغ سازمان و برهم زدن تمرکز بازیکنان استفاده کنند.

رجوی برای تحقیر مردان، زنان را برمی کشید
در ادامه جلسه رونمایی از کتاب»تهران تا تیرانا«، دکتر صفاءالدین 
تبرائیان درباره این کتاب و موضوع آن سخنرانی کرد. او در بخشی 
از صحبت هایش گفت: به نظر اینکه این گروه را »منافقین« بنامیم 
اشتباه اســت، چرا که آنها دیگر نفاق را کنار گذاشته و علنا به 
دشمنی با ملت ایران مشغولند. این نویسنده و پژوهشگر تاریخ 
با اشاره به وصلت مسعود رجوی و مریم عضدانلو گفت: همانطور 
که در کتاب تهران تا تیرانا آمده، ازدواج مریم و مسعود رجوی نه 
شرعی بود و نه عرفی. مسعود رجوی عامدانه یکی از اعضای رده 
بالای سازمان یعنی مهدی ابریشمچی را مجبور کرد که همسرش 
)مریم عضدانلو( را ترک کند تا مسعود با او ازدواج کند. مسعود این 
اقدام را انجام داد تا مهدی ابریشمچی را تحقیر کند. وی ادامه داد: 
اساساً در فرقه رجوی، اغلب به زنان پست و مقام اعطا می شد. حتی 
زنان به مقام فرماندهی می رســیدند. مسعود رجوی برای تحقیر 

مردان، زنان را برمی کشید.

علی الله سلیمیگزارش
روزنامه نگار

فلسفه شیخ اشراق ادامه ابن سینا؟

ســی وچهارمین نشســت از مجموعه درس گفتارهایی درباره  
ســهروردی با عنوان »آیا فلسفه شیخ اشــراق ادامه راه ناتمام 
ابن سیناست؟« چهارشنبه۲۳ آذر، ساعت15 در مرکز فرهنگی 
شهر کتاب برگزار می شود. به گزارش همشهری، فلسفه اشراقی 
ســهروردی که ملاصدرا همواره از او به بزرگــی و فرزانگی یاد 
می کند با اینکه در روش و پاره ای از مبانی اساســی با فلســفه 
سینوی و صدرایی اختلاف جدی دارد ادامه راه ناتمامی است که 
ابن سینا در پایان عمر به آن پرداخته است. علاقه مندان می توانند 
این نشست را از اینستاگرام مرکز فرهنگی شهر کتاب به نشانی 
ketabofarhang، کانال تلگرام bookcitycc و صفحه  این 

مرکز در آپارات پیگیری کنند.

تمجید برنده نوبل از »کامو«

»آنی ارنو« در مراسم دریافت جایزه نوبل ادبیات ۲۰۲۲  از »آلبر 
کامو« نویسنده مطرح فرانســوی تمجید کرد؛ نویسنده ای که 
۶5 سال پیش این جایزه مهم ادبی را دریافت کرده بود. به گزارش 
لوکال، »ارنو« در میان ۲ هزار مهمانی که برای مراســم اعطای 
جوایز نوبل در تالار شهر اســتکهلم گردهم آمده بودند گفت: 
»احساس شــگفتی می کنم و از اینکه اجازه دادید به آلبر کامو 
و نویســندگان فقید یا معاصری که من آنها را تحسین می کنم 
بپیوندم، سپاســگزارم.« »ارنو« که هفدهمین زن برنده نوبل 
ادبیات در تاریخ است گفت که با دریافت این جایزه ناگزیرم در 
جست وجوی حقیقت سرسخت تر از پیش باشم. »آلبر کامو« 

نویسنده فرانسوی، سال 1۹5۷ برنده نوبل ادبیات شد. 

توپ های  ماه اوت
تو پ هــای  مــاه اوت بــر 
نخســتین  مــاه از جنگ 
جهانــی اول کــه در اوت 
1۹14 شروع شد و 4سال 
به طــول انجامیــد تمرکز 

دارد؛ جنگی خانمان برانداز که میلیون ها کشــته 
برجای گذاشت. باربارا تاکمن، نویسنده این کتاب 
با جزئیاتی دقیق رویدادها و تصمیماتی را که منجر 
به این جنگ شد، شرح می دهد و سپس به تشریح 
توانایی های نظامی کشورهای شــرکت کننده در 
جنگ و سابقه این توانایی ها می پردازد. او مردانی را 
موشکافی می کند که این جنگ را رقم زدند و آنچه 
را در کابینه ها و ســتادها و جبهه ها گذشت روایت 
می کند؛ جنگی که به ۳قاره کشید و ارتش های 4قاره 
در آن جنگیدند؛ نقطه ای از تاریخ که دنیای مدرن 
آغاز می شود و قرن نوزدهم پایان می گیرد. نشر ماهی 
این کتاب را با ترجمه محمد قاعد منتشر کرده است.

تاریخ دریانوردی

تاریخ جهان

نشست فلسفی

دریچه

بادبان های جنوب
کتاب » بادبان های جنوب« نوشته 
علی پارسا را نشــر نو منتشر کرده 
اســت. این کتاب حاصل بیش از 
5 سال تحقیق میدانی و پژوهشی 
نویسنده، علی پارســا، در معرفی 
سابقه، ابزارها، روش ها و به طور کلی 

فرهنگ دریانوردی با کشــتی های چوبی و بادبانی است که تا 
مدتی پیش در جنوب ایران رایج بوده است. بسیاری از ایرانیان 
با این ســنت دریانوردی که قرن ها رایج بوده اســت آشنایی 
ندارند. چه بسا بسیاری از آنان شاید شــگفت زده شوند اگر به 
آنان گفته شود که هم میهنان آنها از هزاران سال پیش تا همین 
دهه1۳4۰خورشیدی با کشتی های دست ساز بادبانی به سواحل 

هند و آفریقا می رفتند. 
علی اصغــرزاده پارســا )زاده 1۳۲۹( کویرنــورد و دریانورد 
ایرانی اســت. او هم اکنون عضو علی البدل هیأت مدیره انجمن 
انفورماتیک ایران و عضو هیأت امنــای بنیاد علمی زیرک زاده 
است. پارسا همچنین از پشتیبانان قدیمی ویکی پدیای فارسی 
است. نشر نو کتاب »بادبان های جنوب« نوشته علی پارسا را در 

۲4۰صفحه منتشر کرده است.

در دو سه سال اخیر با اعمال برخی محدودیت های کرونایی در برگزاری 
جلسات و نشست های نقد و بررسی کتاب و همچنین آیین  های رونمایی 
از کتاب های تازه منتشره، عملًا توجه جدی به این مقوله هم به نوعی به 
حاشیه رفت و حالا با عبور نسبی از آن ایام سخت کرونایی و بازگشایی 
تدریجی محافل و مجالس نقد و بررســی کتاب، برخی ناشران و مراکز 
فرهنگی با رویکرد تازه که در برخی موارد با خلاقیت هایی هم همراه است، 
چراغ جلسات و نشست های نقد و بررسی کتاب و آیین های رونمایی از 
تازه های بازار نشر را یکی پس از دیگری روشن کرده و علاقه مندان به کتاب 
و کتابخوانی در جامعه را به رونق این نوع برنامه های فرهنگی، که یکی از 
ضرورت های توسعه فرهنگی است، بیش از پیش امیدوار کرده اند. یکی از 
مراکز فرهنگی فعال در این زمینه، مرکز انتشاراتی شهید کاظمی در شهر 
قم است که هر سه شنبه یک دورهمی با موضوع کتاب های تازه منتشره 
برگزارمی کند. این قرار فرهنگی در قالب یک دورهمی صمیمی و دوستانه 

پیرامون کتاب و کتابخوانی است.

 ابراهیم خدابنده که سابقه 3دهه عضویت 
در سازمان مجاهدین خلق را دارد

اختصار، ویژگی کتاب تهران تا تیرانا است
محمد جعفربگلو دیگر سخنران این برنامه بود. نویسنده کتاب »تهران 
تا تیرانا« گفت: از سال 98به جمع آوری خاطرات مسعود خدابنده 
اقدام کردم. ما در تدوین خاطرات چند مؤلفه را مدنظر قرار دادیم. 
اول اینکه تلاش کردیم مطالب نو و تــازه را روایت کنیم؛ دوم اینکه 
تکیه ما بر دیده ها بود و نه شنیده ها؛ هدف ما این بود که مشاهدات 
مســعود خدابنده را در کتاب بیاوریم. مورد دیگر که بسیار برای ما 
اهمیت داشت این بود که در عین توجه به جزئیات، از روایت حواشی 
اضافه خودداری کنیم تا کتاب فربه نشود. این نویسنده ادامه داد: 
به نظر من یکی از ویژگی های مهم کتاب همین اختصار آن است که 
مطالعه آن را برای خواننده راحت کرده است. جعفربگلو یادآور شد: 
دیگر ویژگی کتاب، صداقت راوی آن است. مثلًا در بخشی از کتاب، 
راوی خودش را نقد می کند و خود را نیز مقصر می داند. وقتی خواننده 
به این بند از کتاب می رسد، درمی یابد که راوی صادقانه صحبت کرده 
است. این برنامه یک ویژه برنامه فرهنگی است با محوریت 
کتاب که هر هفته توسط انتشارات شهیدکاظمی در استان 
قم برگزار می شود که مورد استقبال اهالی فرهنگ و 
کتابخوانان قرار گرفته اســت. کتاب »تهران تا 
تیرانا«؛ خاطرات مسعود خدا بنده، عضو سابق 
سازمان مجاهدین خلق و سرتیم حفاظت از 
مسعود رجوی به کوشش محمد جعفربگلو 
توسط انتشارات شهیدکاظمی روانه بازار 

شده است.


